



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

elaborato dal CTU Arch. Luigi Fantetti

PREZZIARIO OPERE EDILI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA  
N. 3 / 2023

CODICE PREZZIARIO	OPERA OGGETTO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO DELL'OPERA O FORNITURA €	NOTE
<b>OPERE PROVVISORIALI - OPERE MURARIE - OPERE IN FERRO - RICOGNIZIONE TETTO</b>						
01.05.01.23 a	PUNTELLAMENTO DI STRUTTURE ORIZZONTALI (SI COMPRENDE NEL COSTO LO SFILIDO DELLE ATTREZZATURE) costo per acquisto di attrezzature di puntellamento stazionario	MQ puntelli legname	31.82 n. 12 mc.	53.55 0.288	1703.96 360 56.65	P.T.: 3.30 X 3.70 = MQ 12.21 P.1*: 5.30 X 3.70 = 19.61 TOTALE MQ 31.82
01.02.05 a	NOLO PONTEGGIO TUBOLARE A TELAI (PARAPETTO COMPUTATO COME PONTEGGIO)	MQ	91.40	16.80	1462.40	m. 7.20 x 8.00 = MQ57.60 2.80 x 8.00 = 22.40 (3.50 + 6) X 1.20 = 11.40 TOTALE MQ. 91.40
01.02.06. a	NOLO PIANO DI LAVORO	MQ	19.80	15.18	300.56	m. (7.20 x 1.00 x 2) = mq. 14.40 (1.80 x 1.00 x 3) = 5.40 TOTALE MQ. 19.80
01.02.21. a	NOLO DI PIATTAFORMA AUTOCARRATA	ORE	12.00	82.80	993.60	
31.01.04	OPERAIO COMUNE (RICOGNIZIONE TETTO)	ORE	4.00	35.76	143.04	
N.p.01	TAMPONAMENTO APERTURA SCALA	A CORPO	1.00	100	100	(SOLO MATTONI FORATI, SENZA INTONACO)
1.5.4.12	RIPRISTINO DEL PARAMENTO MURARIO AL TIMPANO	MQ	5.21	141,73	738,41	(SOLO LATO INTERNO, PER SUPPORTO PROFILI IN FERRO)
1.5.1.13	PERFORAZIONE DELLA MURATURA PER INSERIMENTO BARRE FILETTATE	CAD.	6	36	216	
9.3.1	OPERE IN FERRO (FORNITURA COMPONENTI IN FERRO E MESSA IN OPERA)	KG	185	8.02	1484	PROFILI UPN, PIATTI, e BARRE

TOTALE € 7.558,62 IVA ESCLUSA

prevalentemente (al 10%)

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - e vietata ogni  
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

**COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI**  
(DM 17.06.2016-"decreto parametri", come modificato dal D.lgs 36/2023)

PRESTAZIONI E PARAMETRI DI RIFERIMENTO PER LA DETERMINAZIONE DELL'ONORARIO PROFESSIONALE

**COSTO DELL'INTERVENTO (AL NETTO DELL'IVA): € 7.558,62**

DESTINAZIONE FUNZIONALE: "RESIDENZA" E-06

(grado di complessita': (G) 0.95

Prestazioni:

studio di fattibilità- relazione illustrativa: Qal 02

fattibilità tecnico-economica e rilievi : Qbll.02

progettazione esecutiva: particolari costruttivi, computo metrico estimativo,

schema contratto, piano di manutenzione dell'opera: Qblll.02 + Qblll.03. +

Qblll.04 + Qblll.05

esecuzione lavori: Direzione lavori, eventuali varianti al progetto,

coordinamento sicurezza in esecuzione; Qcl.01 + Qcl.03 + Qcl 12

onorario complessivo.....€ 1.407,10

rimborso spese 25%.....€ 351,77

complessivamente € 1.758,87

oltre contributo integrativo Cassa Architetti (4%) ed IVA

LUIGI FANTETTI

ARCHITETTO

Ordine degli Architetti di Brescia n° 440

*Luigi Fantetti*

PROCEDURA ESECUTIVA R.G. N. 713 / 2021 TRIBUNALE DI BRESCIA

Giudice dell'Esecuzione Dott.ssa SIMONETTA BRUNO

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA DI PORZIONE DELL'IMMOBILE PIGNORATO

Presentazione all'udienza del 17 gennaio 2024

ALLEGATO 3

ALLA RELAZIONE TECNICA

DI C.T.U del

04.01.2024

TAV. 2

— DISEGNO RAPPRESENTATIVO DELL'INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEL TIMPANO MURARIO IN SOMMITA' AL LATO OVEST DEL FABBRICATO elaborato dal CTU Arch. Luigi Fantetti

PARTE 2

— COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

— COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Brescia,

04.01.2024